Folcmital.ItemfeodumdomineAGNETISquodteneta SenescalloMellenti.Omniaproedictatenet
aDominoregenomineuniusfeodi(434).

Le texte donné par M. Léopold Delisle d'après un Registre de 1210,transcrit

au Manuscrit de Rosny, présente d'importantes variantes : Le vicomte prend le

nom de Mé\y, ce qui semble bien indiquer que la réunion du comté à la Cou-

ronne, en 1204, marqua la suppression du titre politique de vicomtede Meulan.

Le vicomte tient du roi « hoc quod dnus JOHANNESDERUELtenet apud Ruel ; et

quod dnus ALMARICUShabet in foresta de Ruel et apud Bruel; et conductum

Mellenti quod tenet Senescallus; et villetam quam tenet Senescallus; et feodum

de Espoonequod JOHANNESDEESPOONEhabet apud Murellos et apud Mellenlum

villam ; et unum feodum quod dnus PBTRUSDE MAULEtenet apud Duvencl

senescallusMELLENTI,possidet,etegoreliquammedietatemposseditisqueadbancdoiiatiouemprofiliomeo
NICHOLAOfactam,quemastanteprioreetconventumonachorum,obtuliDeoet StoNigasio,et monachi
quamvisevotenerum,tameninfaiitulumreceperuntiiutrienduinetsuccedenteetatisopportunitatemouacan-
dum,conjugemeaetliberisdonumterrehujusgratumhabentibusetperpetuojure ratum.Testesexparte
meaROBERTUSneposmeus.ROGERUSDapifer.HugodeOffrevilla.

Exparteecclesie: WillelmusdeVallibus.HugofiliusGervasii.RADULFUSDEGISORZetGOSSELINUSfra-
terejus.GuncelinusFaberetGislebertusfiliusejus.Bcrengeriusfamulusetaliimulti.

(Mss.lat.13888,CharteRoth.dioc.,11°xxxvi).

(433)EgoAMALRICUSvicecomes,HUGONÏSvicecomitisfilius,etTEDVINUSfiliusmeus,assensulieredum
nostrorum,ecclesieGcmeticensipartemquamhabebamapudMesiin pressurauvarumvineeque dicitur
Bordel,...concedenteMATHEO"DEMOMORENCI...dedimus...ActumpubliceapudMeullentannoïncarnati
VerbiMCXC.—(Lévrier,t. XIII,pr.648,d'aprèsleCartulairedeStNicaise,fol.123.—Lévrierremarque
quele sceaud'Amauri,aulieud'êtreburelé,présenteunebordure).

(434)Lévrier,III,61.
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(Denouval?) et feodum de Sicco equo(Secqueval) quod ipse vicecomes tenet ad

unum feodum; et débet exercitum et equitatum ad suum custum » (435).
A partir de n93, Amauri s'intitule habituellement vicomtede Me\y (436).
C'est le titre que prennent après lui :

Jalielin ou Jacques, en 1222(437),mort après 1224,à la croisade contre les

Albigeois (438); Amauri II, cité comme frère de Jakelin en 1224,son successeur

dès 1227(439); Eustache, fils de Jakelin, cité dès mars 1227(439),reprend alors,
en cette occasion, le titre de vicomtedeMeulan; mais depuis, il ne s'intitule plus